
1 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM I 
 
 
ZADAVATEL: Správa a údržba silnic Jihomoravského kr aje, příspěvková organizace kraje 
Sídlem:  Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
Zastoupený:  Ing. Janem Zouharem, ředitelem 
IČ:   70932581  
  
 
Veřejná zakázka: 
„II/385 Tišnov – Hrad čany - Čebín“ 
  
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám zasílám v souladu s § 49 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) dodatečné 
informace poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce zadávané v 
otevřeném řízení pod evidenčním číslem 356429. 
 
 
Zadavatel v souladu s 49 odst. 3 zákona poskytuje t yto dodate čné informace bez p ředchozí 
žádosti: 
 
Nové zn ění bodu 6.4.2 Zadávací dokumentace je:  
 

6.4.2 Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci je požadováno u 
jedné osoby, případn ě u dvou osob , přičemž osoba, která prokazuje minimální úroveň dle 
bodu 1, bude v příloze č. 5 návrhu smlouvy označena za stavbyvedoucího.  
1) Minimální úroveň: 

Jedna osoba 
 i. Autorizace pro obor mosty a inženýrské konstrukce;  

  ii. praxe v oboru mosty a inženýrské konstrukce na pozici stavbyvedoucího minimálně 5 let, 
nebo praxi na pozici stavbyvedoucího alespoň na třech dokončených silničních 
dopravních stavbách ve finančním objemu každé z nich alespoň 42.000.000,- Kč bez 
DPH;  

       iii. existence pracovního nebo obdobného poměru u uchazeče.  

 

 Způsob prokázání kvalifikace:  

i. Doklad o autorizaci;  

ii. čestné prohlášení o délce praxe osoby na pozici stavbyvedoucího nebo o praxi 
stavbyvedoucího na dokončených silničních dopravních stavbách a finančním objemu 
každé z těchto staveb a o délce praxe, 

iiii čestné prohlášení uchazeče o existenci pracovního, nebo obdobného poměru u   
dodavatel. 

Uchazeči uvedou tuto osobu do p řílohy č. 5 návrhu smlouvy jako stavbyvedoucího . 

 
2) Minimální úroveň 

Jedna osoba se způsobilostí k vedení prací a provádění pracovních činností na dopravní 
cestě  
i. Typ odborné zkoušky dle předpisu Správy a železniční dopravní cesty, státní organizace 

Ok 2 v rozsahu F-02. 

Způsob prokázání kvalifikace: 

Vysvědčení o odborné zkoušce 



2 
 

Zadavatel doporučuje, aby osobou prokazující tento technický kvalifikační předpoklad byl 
stavbyvedoucí. 

 
Část 2 Kapitoly 11 Zadávací dokumentace nov ě zní: 

ČÁST 2 – NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 
1. Návrh Smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Uchazeč ve své 

nabídce doloží návrh Smlouvy o dílo zpracovaný v souladu s obchodními podmínkami, které jsou 
nedílnou součástí této zadávací dokumentace a které jsou pro uchazeče závazné. 

2. Přílohy smlouvy: 
i. Položkový rozpočet stavby (oceněný soupis prací); 
ii. Harmonogram prací finanční a věcný;  
iii. Kontrolní a zkušební plán; 
iv. Oprávněné osoby objednatele;  
v. Oprávněné osoby zhotovitele; zhotovitel je povinen jako stavbyvedoucího uvést osobu, 

pomocí které jsou prokazovány technické kvalifikační předpoklady a dále osobu způsobilou 
k vedení prací a provádění pracovních činností na železniční dopravní cestě, disponující 
dokladem o odborné zkoušce dle předpisu SŽDC, státní organizace OK 2 v rozsahu F-02.  
Pokud je osoba ze způsobilostí k vedení prací a provádění pracovních činností na dopravní 
cestě odlišná od osoby stavbyvedoucího, uvede uchazeč také popis jejich oprávnění 
v rámci činností zhotovitele. 
Uchazeč může v příloze č. 5 určit další oprávněné osoby, v takovém případě uchazeč 
uvede vedle kontaktních údajů osob i rozsah jejich oprávnění. 

 
Do článku VIII. návrhu smlouvy o dílo byl dopln ěn nov ě odstavec 12.: 
 

VII I.  PLATEBNÍ  PODMÍNKY  

 

12. Pro fakturaci prací a dodávek na objektu SO 201 most ev. č. 385-008 Traťové výluky platí, že 
přílohou faktury a podkladem pro fakturaci k pracem a dodávkám na objektu SO 201 most ev. č 
385-008 Traťové výluky bude výpis z „Telefonního zápisníku ČD a.s.“, zápis o výluce trakčního 
vedení nebo kopie faktury vystavené SŽDC za náhradní dopravu.  

          Ceny položky objektu SO 201 most ev. č. 385-008 jsou maximální a nepřekročitelné, vyjma:  

i. okolností vylučující práva z vadného plnění dle ustanovení občanského zákoníku; 
za okolnost vylučující práva z vadného plnění se zejména nepovažuje prodlení 
vzniklé nespoluprací zhotovitele a SŽDC, nebo   

ii.  změny sazebníku SŽDC oproti sazebníku platnému při kalkulaci ceny díla. 

Dojde-li ke snížení rozsahu prací a dodávek k objektu SO 201 most ev. č. 385-008 (např. ke snížení 
rozsahu výluk, snížení ceny za náhradní dopravu), budou fakturovány pouze skutečně realizované 
výluky nebo skutečně realizovaná náhradní doprava. 

 
Do článku X. návrhu smlouvy o dílo byl dopln ěn nov ě odstavec 2.: 
 

X. PROVÁDĚNÍ  STAVBY  

2. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění prací na SO 201 most ev. č. 385-008 trvalou přítomnost 
osoby s odbornou zkouškou dle předpisu Správy železniční dopravní cesty, státní organizace Ok2 
v rozsahu F-02. 

 
 
Nový návrh smlouvy je přílohou těchto dodatečných informací. Uchazeči jsou povinni použít nový 
návrh smlouvy dle DI I ve svých nabídkách. 
 



3 
 

Provedené změny budou uveřejněny i ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
Z důvodu změny zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 17. 3. 2014 
do 9:00 hod . Neprodleně po ukončení lhůty pro podání nabídek bude zahájeno otevírání obálek. 
 
 
V Brně dne 13. 2. 2014 
 
 
 

 
Ing. Martina Ferechová 

WALLET s.r.o. 
(osoba pověřená výkonem zadavatelských činností) 

 
Příloha: Návrh smlouvy o dílo dle DI I 


		2014-02-13T09:19:21+0100




